



W Przysusze zainaugurowano Rok Oskara Kolberga

Strony 6 i 7



**Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet, wszystkim
Paniom - Mieszkankom Gminy i Miasta
Przysucha uśmiechu każdego dnia, zdrowia
i spełnienia najskrytszych marzeń**

życzą

Leszek Wamil
Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta
Przysucha

Tadeusz Tomasiak
Burmistrz Gminy i Miasta
Przysucha

**15. edycja PALPS
zakończona**



Z obrad Rady Gminy i Miasta

Trudna decyzja

Rada Gminy i Miasta Przysucha podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Hubalczyków w Ruskim Brodzie z dniem 31 sierpnia 2014 r. – To decyzja bardzo trudna, ale konieczna – ocenił radni.

Bezwzględna demografia

Problem z systematycznie malejącą liczbą uczniów w PSP, w Ruskim Brodzie jest znany samorządowi gminy Przysucha nie od dziś. Demografia, w przypadku tej placówki okazała się bezwzględna. Z roku na rok dzieci uczęszczających do tej szkoły ubywało. W roku szkolnym 2012/2013 według stanu na 30.09.2012 r. szkoła liczyła 30 uczniów w klasach I – VI plus troje dzieci w oddziale przedszkolnym. W bieżącym roku szkolnym 2013/2014 według stanu na 30.09.2013 r. szkoła liczy 22 uczniów w klasach I – VI plus pięcioro dzieci w oddziale przedszkolnym. W klasie pierwszej jest troje dzieci, w drugiej jedno, w trzeciej pięcioro, w czwartej dwoje, w piątej pięcioro i w szóstej sześcioro. Zajęcia prowadzone są w klasach łączonych. We wrześniu ubiegłego roku rodzice dwójki dzieci zdecydowali o przeniesieniu swoich pociec do szkoły w Przysusze. Według prognoz, w roku szkolnym 2014/2015 liczba uczniów PSP w Ruskim Brodzie spadnie do 18.

Bezwzględna ekonomia

Utrzymanie szkoły kosztuje. Niestety, im mniej w niej uczniów, tym koszt utrzymania wyższy. Jeśli porównać wysokość kosztów utrzymania szkoły w Ruskim Brodzie ze szkołą w Skrzyńsku, gdzie uczy się około 180 dzieci, to otrzymamy bezwzględny obraz liczb mówią-

cych za siebie. I tak na przykład w 2012 roku wydatki poniesione na jednego ucznia w PSP, w Skrzyńsku wynosiły około 9 tysięcy zł, a w Ruskim Brodzie... blisko 22 tysiące zł. Wskaźnik pokrycia wydatków środkami własnymi gminy kształtował się: PSP w Skrzyńsku 11,89%, a w Ruskim Brodzie 63,47%. I analogicznie w 2013 roku wydatki poniesione na jednego ucznia w PSP, w Skrzyńsku wynosiły niewiele ponad 10 tysięcy zł, w Ruskim Brodzie... ponad 25 tysięcy zł. Wskaźnik pokrycia wydatków środkami własnymi gminy odpowiednio 17,80% i 65,42%. Liczb obrazujących ekonomiczne uzasadnienie zamiaru likwidacji szkoły w Ruskim Brodzie można przytaczać wiele. I nic nie wskazuje na to, że będą bardziej optymistyczne. Bo też i budynek szkoły wymaga dużych nakładów finansowych. Konieczny jest remont pokrycia dachowego oraz termomodernizacja.

Tradycje i uczucia kontra rzeczywistość

O zamiarze likwidacji szkoły rodzice dzieci zostali poinformowani na spotkaniu z Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha, które odbyło się w Urzędzie Gminy i Miasta Przysucha 7 lutego 2014 r. Rodzice chcieliby utrzymania szkoły. Argumentują, że PSP w Ruskim Brodzie istnieje od ponad 50 lat, ma tradycje i jest dla mieszkańców nie tylko placówką oświatową, ale również miejscem, gdzie toczy się życie społeczno - kulturalne. W naturalny sposób boją się, jak przyjmą zmianę szkoły ich dzieci, jak zostanie rozwiązany problem dowozu do placówek w Przysusze. Analogiczne argumenty przez ostatnie lata leżały u podstaw decyzji o utrzymywa-

niu szkoły. Sam Burmistrz Gminy i Miasta był najlepszym mecenasem szkoły w Ruskim Brodzie. Niestety, jak powiedział podczas ostatniej sesji Rady Gminy i Miasta, przyszedł czas, że z problemem trzeba się zmierzyć. – To jedna z najtrudniejszych decyzji, podejmowana z żalem, ale konieczna. Odrzucając względy ekonomiczne i emocje, na pierwszy plan wysuwa się demografia. Ponadto mamy obowiązek zapewnić dzieciom jak najlepsze warunki nauczania, a tych nie spełniana w szkole forma łączonych klas. Uważam, że reorganizacja sieci szkół może tylko pozytywnie wpłynąć na warunki nauki dzieci z Ruskiego Brodu i okolicznych miejscowości – stwierdził Burmistrz, dodając, że organizacja dowozu nie ulegnie zmianie. Obwód zlikwidowanej szkoły ma być przejęty w całości przez Publiczną Szkołę Podstawową Nr 2 w Przysusze, a już od roku szkolnego 2011/2012 z obwodu PSP w Ruskim Brodzie dowożona jest grupa uczniów do tej właśnie szkoły. Obecny na sesji dyrektor Przysuskiej Administracji Oświaty poinformował, że w PSP Nr 2, w Przysusze, w przypadku przejścia wszystkich uczniów z likwidowanej szkoły, utworzone będą

dwa dodatkowe oddziały. W ten sposób średnia ilość uczniów w oddziale wyniesie 24 osoby. Projekt reorganizacji obejmuje też zatrudnienie nauczycieli.

W trakcie dyskusji radni nie kryli, że podejmowanie decyzji o zamiarze likwidacji szkoły w Ruskim Brodzie jest dla nich, zwyczajnie po ludzku, bolesne. Uważają, że obiekt może nadal służyć społeczności Ruskiego Brodu i każda propozycja mieszkańców będzie wzięta pod uwagę.

Uchwałę o zamiarze likwidacji PSP w Ruskim Brodzie z dniem 31 sierpnia 2014 r. radni podjęli 12 głosami „za”, przy jednym „przeciw” i jednym „wstrzymującym się”.



Radni wysłuchali też sprawozdań za rok 2013 z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Przysuskiej Administracji Oświaty, Przysuskiej Służby Komunalnej oraz informacji Wydziału Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Materialnej dla Uczniów o realizacji świadczeń rodzinnych, pomocy materialnej uczniom i osobom uprawnionym do alimentów. Skróty powyższych sprawozdań prezentujemy na stronie 3.

OSP podsumowuje rok

Dobiegają końca zebrania sprawozdawczo – programowe w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. Swoją działalność podsumowały już OSP w Przysusze, Skrzyńsku, Glińcu i Ruskim Brodzie. W najbliższą niedzielę zebranie odbędzie druhowie z OSP w Smogorzowie.

- Ocena działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Przysucha jest wysoka – mówi uczestniczący w zebraniach Stanisław Kądziała komendant gminno-miejski OSP w Przysusze. – Strażacy z OSP posiadają wymagane kwalifikacje i dobrze rozumieją swoją rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom. Na zebraniach zgłaszają potrzeby jednostek, takie jak uzupełnienie sprzętu, umundurowania, a na przy-

kład OSP w Skrzyńsku czyni już starania o zakup samochodu pożarniczego. Natomiast w Glińcu widzą potrzebę budowy garaży. Dla OSP w Smogorzowie zakupiliśmy już tzw. torbę medyczną. Określone są też działania w sprawie pozyskiwania młodzieży do drużyn młodzieżowych, a także przygotowania do udziału w zawodach pożarniczych. Warto podkreślić, że druhowie z OSP w Przysusze, przeszkoleni z ratownictwa medycznego, wyszli z inicjatywą organizowania dla mieszkańców w świetlicach wiejskich szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Ogółem OSP na terenie gminy Przysucha liczy blisko 150 członków. W zebraniach uczestniczy Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha – dodaje Stanisław Kądziała.

„Lato z Radiem” w Przysusze

Jedna z najpopularniejszych audycji I programu Polskiego Radia - „Lato z Radiem” - realizowana będzie w Przysusze. W sobotę 19 lipca br., w godzinach przedpołudniowych słuchacze w całym kraju usłyszą bezpośrednią relację z miasta. Poznają Przysuchę i wielu jej mieszkańców. Wieczorem natomiast odbędzie się ogólnodostępny koncert. Wystąpią: Wilki, De Mono, Kombi i iluzjonista Maciej Pol.

- Możemy spodziewać się tego dnia

kilkunastu tysięcy przyjezdnych osób – mówi Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik. – To będzie niewątpliwie wielkie wydarzenie w naszym mieście. Przysucha ma szansę pokazania swojego potencjału nie tylko w obrębie gminy, powiatu czy województwa. Uważam, że decyzja dyrekcji I programu Polskiego Radia o umieszczeniu naszego miasta na tegorocznej trasie „Lata z Radiem” jest dla Przysuchy nobilitacją – dodaje Burmistrz.

Sprawozdania za 2013 rok przedstawili Radzie Gminy i Miasta Przysucha:

Wydział Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Materialnej dla Uczniów

W 2013r. Wydział Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Materialnej dla Uczniów wydał 1218 decyzji przyznających świadczenia rodzinne, 109 decyzji w sprawie funduszu alimentacyjnego, 336 decyzji w sprawie stypendiów szkolnych. Ogólna kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych w 2013r. wyniosła ponad 2,5mln zł i objęła średnio w ciągu roku 656 rodzin. Obok podstawowego świadczenia, jakim są zasiłki rodzinne, przyznawano też dodatki do zasiłku rodzinnego, wypłacone na ogólną kwotę prawie 590 tys. zł oraz świadczenia opiekuńcze, na które wydatkowano blisko 850 tys. zł. Ponadto 31 osób pobierało lub kontynuowało urlop wychowawczy, gdzie kwota wypłat w ciągu roku osiągnęła prawie 168 tys. zł. Z tytułu wypłat tzw. becikowego, w 2013r. wypłacono 78 zapomóg na kwotę 78 tys. zł. Z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego wypłacono dodatek dla 693 uczniów na łączną kwotę 69,3 tys. zł. Dodatek dla rodzin wielodzietnych wypłacono średnio dla 130 rodzin w łącznej kwocie 131 tys. zł.

Kolejną grupą świadczeniobiorców były osoby samotnie wychowujące dzieci z tego tytułu dodatek do świadczeń rodzinnych wypłacono na kwotę 78,2 tys. zł, średnio miesięcznie dla 44 osób. Wypłacono też dodatki z tytułu kształcenia i rehabilitacji, średnio miesięcznie dla 34 dzieci na łączną kwotę ponad 38 tys. zł. Z tytułu dojazdu do szkół wypłacono 61,6 tys. zł, średnio miesięcznie dla 125 osób, z tytułu zamieszkania w internacie 3060

zł, średnio miesięcznie dla 6 osób. Znaczącą grupą są osoby pobierające tzw. świadczenia opiekuńcze tzn. zasiłek pielęgnacyjny z tytułu niepełnosprawności lub osiągnięcia 75 roku życia. Zasiłki pielęgnacyjne wypłacono średnio dla 243 osób na ogólną kwotę prawie 455,8 tys. zł. Świadczenie pielęgnacyjne wypłacono średnio miesięcznie dla 28 osób /poprzedni okres - 86 osób/, po 620 zł od lipca na miesiąc, na ogólną kwotę ponad 356 tys. zł. Ustawa z 7 grudnia 2012 o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. wprowadziła nowe świadczenie – specjalny zasiłek opiekuńczy dla osób które do 30.06. 2013 r. miały prawo do świadczenia pielęgnacyjnego i spełniając przesłanki nowej ustawy. Z tego tytułu wypłacono kwotę 15,6 tys. zł dla 5 osób po 520 zł miesięcznie.

Na podstawie rozporządzeń Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu wspierania osób pobierających w/w świadczenia, wprowadzono dodatkowo pomoc finansową w wysokości 200 zł miesięcznie. Z tego tytułu wypłacono kwotę 50,2 tys. zł dla 28 osób. Wydano 109 decyzji przyznających świadczenia z funduszu alimentacyjnego, średnio miesięcznie dla 58 rodzin, na ogólną kwotę prawie 292 tys. zł. Gmina dofinansowała stypendia szkolne w kwocie prawie 10 tys. zł. Stypendiami szkolnymi w omawianym okresie objęto 336 uczniów.

Przysuska Służba Komunalna

Do zadań PSK należy wykonywanie usług remontowo – konserwacyjnych we wszystkich budynkach należących do gminy, zimowe utrzymanie dróg, chodników, placów, dbanie o czystość w mieście, zarządzanie lokalami socjalnymi i komunalnymi, przestrzeganie właściwej eksploatacji budynków i terenów przyległych, obsługa OSP i targowiska miejskiego. PSK wykonuje na terenie miasta i gminy takie prace jak: przygotowanie miasta do świąt, koszenie trawników, placów, grabienie i wywóz liści, obcinanie żywopłotów oraz drzew wzdłuż ulic. W roku 2013 PSK zatrudniała za pośrednictwem PUP w ramach prac interwencyjnych 18 osób, w tym 8 kobiet. Do ważniejszych prac wykonywanych w roku 2013 należy zaliczyć: profilowanie dróg gruntowych, dowóz żużla, kruszywa, odbudowa oraz wykop rowów przy-

drożnych (Lipno, Janików), wykoszenie poboczy, wycięcie krzaków i drzew z pasów drogowych. Na remont dróg o nawierzchni asfaltowej zużyto 15 ton masy asfaltowej na zimno. Wykonano remont drogi Janików - Gaj na odcinku 400 mb, na ul. Południowej, na odcinku 900 mb położono destruk, odbudowano ul. Jana Pawła II w Przysusze na odcinku 60 mb przez ułożenie masy asfaltowej oraz chodników. Został wykonany chodnik wraz z miejscami parkingowymi przy ul. Przemysłowej. W Wistce został odbudowany zbiornik wodny o pow. około 0,40 ha. Zostały wykonane przepusty pod drogami gminnymi w miejscowości Zbożenna, Lipno oraz wykonano zabudowy rowu w m-ci Janików na długości 72 mb o średnicy 50 cm wraz ze studnią kontrolną. Ponadto: wykonano remont pokrycia dachowego na budynkach

Przysuska Administracja Oświaty w Przysusze

Do zadań PAO należy obsługa finansowo-księgową placówek: PSP Nr 1 w Przysusze, Zespołu Placówek Oświatowych - PSP Nr 2 i Samorządowego Przedszkola Nr 3 w Przysusze, PSP im. Hubalczyków w Ruskim Brodzie, PSP w Skrzyńsku, PG im. św. Stanisława Kostki w Przysusze, Samorządowego Przedszkola Nr 1 w Przysusze. Do zadań PAO należy organizacja dowozu uczniów do szkół, w tym uczniów niepełnosprawnych. Na zorganizowanie dowozu uczniów do szkół wydano w 2013 roku prawie 330 tys. zł.

PAO współuczestniczyła przy organizowaniu i przeprowadzeniu eliminacji gminnych następujących konkursów: XV edycja Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Twoja wiedza i czujka czadu w domu, tlenek węgla nic złego nie zrobi nikomu”, XI edycja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” oraz w organizowanym przez Urząd Gminy i Miasta w Przysusze XXXIII Biegu „Szlakiem Walk Hubalczyków”. W biegu brało udział 629 osób. PAO zorganizowała i przeprowadziła dwa egzaminy (ZPO i PSP Skrzyńsko) na stopień nauczyciela mianowanego. Pozyskała środki zewnętrzne na: program dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników (czterech pracodawców otrzymało dofinansowanie w wysokości 31,2 tys. zł); rządowy program „Wyprawka szkolna” (skorzystało 200 uczniów), projekt systemowy „Żaczek” (w 2013r. na odbyte zajęcia wydatkowano 31,7 tys. zł). Na wypłatę stypendiów dla uczniów osiągających szczególne wyniki w nauce oraz mających osiągnięcia sportowe wydatkowano 15 tys. zł, na dofinansowanie zakupu podręczników ponad 54 tys. zł, na upowszechnianie sportu prawie 2,7 tys. zł.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

M-GOPS realizuje zadania, wynikające z następujących ustaw: o pomocy społecznej, o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie, o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, o dodatkach mieszkaniowych, o ochronie zdrowia psychicznego, o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

W 2013 roku na zadania własne wydatkował 677,3 tys. zł, a na zadania własne dotowane z budżetu państwa 514 tys. zł. Wydatki w rozbięciu na poszczególne zadania Ośrodka przedstawiały się następująco: na zasiłki stałe ośrodek wydatkował ponad 235 tys. zł - 46 osób (503 świadczeń); zasiłki okresowe wy-

płacono na kwotę 25 tys. zł - 22 osoby (88 świadczeń), na wypłaty zasiłków celowych i pomoc w naturze wydatkowano około 121 tys. zł. Pomoc w formie zasiłków celowych przeznaczona była głównie na zakup: żywności - 127 osób, opału - 86 osób, leków - 29 osób, odzieży - 29 osób, artykułów szkolnych - 9 osób, na remont - 7 osób, inne uzasadnione potrzeby - 88 osób. Z własnych środków Gminy wypłacono zasiłki celowe na kwotę prawie 121 tys. zł, w tym kwotę 13,7 tys. zł wydatkowano w ramach projektu POKL Szansa.

Ponadto M-GOPS zorganizował dla dzieci dwie wycieczki autokarowe i spotkanie opłatkowe dla 50 osób.

przy ul. Krakowskiej i Por. Madeja 5b w Przysusze, wykonano remonty kominów dymnych w Smogorzowie, Przysusze - ul. Warszawska oraz Targowa. Dokonano wymiany okien na klatkach schodowych przy ul. Pl. 3-go Maja, ul. Krakowskiej i Por. Madeja 5b wraz z ułożeniem płytek podłogowych. Systematycznie były wymieniane okna u lokatorów, którzy deklarowali 50% udziału w kosztach. Zostały wymienione lampy oświetlenia o dużej mocy tj. 400W na mniejsze w Smogorzowie, Skrzyńsku, łącznie 10 szt. Zmodernizowano oświetlenie między blokami ul. Radomskiej oraz oświetlenie uliczne na Osiedlu Południe. Przeprowadzono przetarg na zakup energii elektrycznej dla całej Gmi-

ny (oświetlenie uliczne, szkoły, budynki gminne), czego efektem jest zmniejszenie cen energii o 25%. Zostały wymienione okna w budynku świetlicy wiejskiej w Krajowie. Sposobem gospodarczym zostało wykonane ogrodzenie placu świetlicy w Wistce. Zakupiono elementy sufitu podwieszanego dla świetlicy Wistka, który zostanie założony w roku bieżącym. Do ważniejszych prac wykonanych na obiektach sportowych należy zaliczyć montaż piłkochwyłów na boiskach piłkarskich - stadion Oskar i Zawada. Na stadionie wymieniono ogrodzenia trybun od strony boiska, wykonano renowację siedzisk, dobudowano trybuny - 120 szt., przeprowadzono dwa razy konserwację boiska Orlik.



Od lewej: wicestarosta przysuski Tomasz Matlakiewicz, wicewojewoda mazowiecki Dariusz Piątek, Mazowiecki Komendant Wojewódzkiej Policji insp. Cezary Popławski, Komendant Powiatowej Policji w Przysusze nadkom. Wojciech Brandt, Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tadeusz Tomasik.

Spółeczna debata o bezpieczeństwie

W czwartek 20 lutego br. w Przysusze odbyła się po raz drugi debata społeczna o bezpieczeństwie na terenie powiatu przysuskiego. W spotkaniu uczestniczyli: wicewojewoda mazowiecki Dariusz Piątek, Mazowiecki Komendant Wojewódzkiej Policji insp. Cezary Popławski, wicestarosta przysuski Tomasz Matlakiewicz, Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tadeusz Tomasik i Komendant Powiatowej Policji w Przysusze nadkom. Wojciech Brandt. W debacie uczestniczyło blisko 100 osób. Celem spotkania było wspólne z mieszkańcami wypracowanie lokalnych rozwiązań zmierzających do wzrostu poczucia bezpieczeństwa. Informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa w powiecie przedstawił Komendant Powiatowej Policji w Przysusze. Mieszkańcy natomiast zgłaszali swoje spostrzeżenia i uwagi dotyczące np. złego stanu drogi wojewódzkiej nr 727, oświetlenia ulicy Kolejowej w Skrzyńsku, umieszczenia progu zwalniającego na ulicy Świętokrzyskiej w Przysusze czy budowy obwodnicy.

Poruszano też problem zaśmiecania poboczy i wywożenia śmieci od lasu. Tu Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik przypomniał o obowiązujących, dogodnych dla mieszkańców warunkach wywozu nieczystości, apelując do właścicieli o utrzymanie porządku przed swoimi posesjami. Przypomniał też, że gmina nie może remontować dróg czy oświetlenia na terenie, który do niej nie należy. Debatę zakończono wypełnieniem ankiet, które posłużą do oceny bezpieczeństwa na terenie powiatu.

P.S. O działaniu rzekomej agencji komorniczej, ściągającej zaległości w opłatach abonamentu radiowo – telewizyjnego poinformowała redakcję IP jedna z czytelniczek, która taki nakaz zapłaty dostała. O tym, że agencja nie istnieje, donosiła już ogólnopolska prasa. W rozmowie z nami Komendant Powiatowej Policji w Przysusze nadkom. Wojciech Brandt poinformował, że każdy mieszkaniec mający jakiegokolwiek wątpliwości czy podejrzenia o oszustwo, powinien je zgłosić policji.



Uczestnicy debaty (fot. KWP)

Wspólnie podsumowano stan bezpieczeństwa

W Komendzie Powiatowej Policji w Przysusze, z udziałem zastępcy Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiej Policji insp. Rafała Korczaka, w bieżącym miesiącu odbyło się spotkanie, którego tematem było podsumowanie wyników osiągniętych w roku 2013, a także wyznaczenie kierunków pracy na rok 2014. Uczestniczyli w nim, obok funkcjonariuszy policji, także przedstawiciele samorządowych władz gminy i powiatu, Prokuratury Rejonowej i Sądu Rejonowego w Przysusze, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz Nadleśnictwa w Przysusze. Gminę Przysucha reprezentował Burmistrz Tadeusz Tomasik.

Efekty pracy przysuskiej policji oraz priorytety pracy na 2014 rok przedstawił Komendant Powiatowej Policji w Przysusze – nadkom. Wojciech Brandt oraz I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji mł.insp. Adam Czyżewski. Podkreślili wzrost wykrywalności ogólnej o 8,5% (2012-71,6, 2013- 80,1), a w kategorii przestępstw o charak-

terze kryminalnym o 16,4% (2012-58,7, 2013 – 75,1). Poinformowali o zwiększeniu liczby policjantów pełniących służbę „na ulicy” i przeprowadzonych działaniach profilaktyczno-edukacyjnych oraz prewencyjnych jak: „Działania Papierosy – Stop 18”, „Bezpieczne Wakacje 2013”, „Bezpieczne Ferie 2013”, „Oznakuj swój rower”, „Bez przemocy”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczny Pieszy”, „Trzeźwy Poranek”, „Chroń życie – załóż odblask”, które w istotny sposób przedkładają się na bezpieczeństwo obywateli. Komendant Powiatowej Policji podziękował wszystkim za wspólną służbę i podkreślił wagę współdziałania z innymi służbami oraz władzami samorządowymi, działającymi na rzecz szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Miłym akcentem spotkania było wręczenie nagród policjantom, którzy 11-lutego br. w bezpośrednim pościgu zatrzymali sprawcę usiłowania rozbójcu. Nagrodzono sierż. szt. Anetę Wilk, asp. szt. Adama Tepera i asp. Józefa Seta.



Bezpieczny przejazd

W styczniu br., w Publicznej Szkole Podstawowej w Skrzyńsku odbyło się spotkanie w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej „Bezpieczny przejazd - zatrzymaj się i żyj”. Spotkanie zorganizował i poprowadził Henryk Olech, kontroler ds. ruchu z Zakładu Linii Kolejowych w Skarżysku Kamiennej, jednocześnie rodzic ucznia naszej szkoły. Gościem spotkania był Jaremir Serwański, zawiadowca ds. ruchu Sekcji Eksploatacji w Opocznie. Uczniowie obejrzyli pokaz multimedialny, dzięki któremu przypomnieli sobie znaki drogowe ustawiane przez Zarząd Dróg oraz poznali znaki ustawiane przez Zarząd Kolei przed przejazdami kolejowymi. Dzieci poznały rodzaje przejazdów kolejowych.

Jeden z nich znajduje się w Skrzyńsku i każdego dnia uczniowie i rodzice przez niego przejeżdżają lub przechodzą. Dzieci z klas starszych mogły obejrzieć materiały przedstawiające skutki niewłaściwego zachowania się pieszych i kierujących pojazdami podczas przekraczania torów kolejowych. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali pamiątkowe kolorowanki lub trójwymiarowe modele pojemników na przybory szkolne, zawierające informacje o bezpieczeństwie na drogach przy przekraczaniu przejazdów. Szkoła otrzymała certyfikat „Bezpieczny przejazd” wręczony przez organizatorów na ręce dyrektora szkoły Zofii Nawrockiej.

Maria Sulecka



Od lewej: Mirosław Graczyk wiceprezes Zarządu ds. Operacyjnych Hortex Holding SA i Przemysław Bartkowiak dyrektor Zakładu Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego w Skrzyńsku

Firma z certyfikatami

Jest największym zakładem produkcyjnym na terenie gminy Przysucha i jednocześnie największym pracodawcą. Produkuje soki, nektary, napoje oraz koncentraty i przeciery z owoców i warzyw. Zakład Hortex w Skrzyńsku odwiedziliśmy 12 lutego br. na zaproszenie kierownictwa Hortex Holding SA.

Zakład w Skrzyńsku, jak nas poinformował Przemysław Bartkowiak dyrektor zakładu, systematycznie unowocześnia produkcję, mając na uwadze podnoszenie jakości wytwarzanych produktów. Potwierdzeniem tych działań jest posiadanie przez firmę certyfikatów IFS/BRC.

- Posiadane certyfikaty potwierdzają najwyższą jakość wytwarzanych produktów. Jesteśmy producentem żywności i spełniamy międzynarodowe standardy bezpieczeństwa produktów – podkreślił Przemysław Bartkowiak. Dodał, że zakład dba również o środowisko i dlatego podjęto decyzję o modernizacji istniejącej w fabryce instalacji chłodniczej. Efektem tego przedsięwzięcia będzie też ograniczenie zużycia energii elektrycznej. Natomiast w 2013 roku dokonano kolejnych usprawnień na terenie oczyszczalni ście-

ków, a w bieżącym uruchomiony zostanie nowy kocioł o znacznie większej sprawności energetycznej. Hortex w Skrzyńsku rocznie wytwarza około 200 milionów sztuk opakowań produktów oraz przetwarza na koncentraty i przeciery około 60 tysięcy ton warzyw i owoców. Dziś zakład w Skrzyńsku zatrudnia ponad 400 osób i w sezonie dodatkowo ponad 100. Nowoczesny, skomputeryzowany system linii produkcyjnych wymaga jednak od pracowników specjalistycznych i wysokich kwalifikacji.

- W przyszłości firma będzie potrzebować pracowników przede wszystkim o profilu technicznym – poinformował dyrektor Przemysław Bartkowiak.

Hortex współpracuje ze szkołami i uczelniami, zapewniając ich uczniom praktyki zawodowe. Między innymi uczniowie z Technikum Mechanicznego, z Zespołu Szkół nr 2 im. Ludwika Skowry w Przysusze zapoznają się ze specyfiką pracy w warsztacie mechanicznym i automatyków podczas praktyk letnich. Dyrektor Bartkowiak podkreślił dobrze układającą się współpracę z samorządowymi władzami gminy i powiatu.

Jac.



Zautomatyzowana linia produkcyjna soków w opakowaniach kartonowych



Linia produkcyjna soków w opakowaniach szklanych



Honorowi krwiodawcy nagrodzeni

14 lutego br. Oddział Rejonowy PCK w Przysusze, we współpracy z Domem Kultury w Przysusze zorganizował uroczystość poświęconą honorowym dawcom krwi. Otworzyła ona obchody 95-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża. Uczestnikami byli krwiodawcy z przysuskiego Oddziału PCK (powiat przysuski i gmina Nowe Miasto) oraz przedstawiciele samorządów lokalnych, szkół i osób wspierających ideę czerwono krzyżską. Spotkanie otworzył prezes OR PCK Franciszek Filipczak, który powitał wszystkich gości i przedstawił w skrócie problematykę krwiodawstwa. W naszym rejonie uczestniczą w krwiodawstwie środowiskowe kluby: Klub Honorowych Dawców Krwi PCK w Przysusze i Klub Honorowych Dawców Krwi „Kropelka” w Nowym Mieście, a także pięć szkolnych klubów HDK PCK w: ZS Nr 1 i ZS Nr 2 w Przysusze, LO w Nowym Mieście, ZSP i MS w Lipinach oraz ZSR w Borkowicach. Obecnie również młodzież z LO w Mariówce rozpoczęła zorganizowany udział w krwiodawstwie. W ubiegłym roku zanotowano 1034 krwiodawców bezinteresownie oddających własną tkankę. Większość to uczniowie wymienionych szkół ponadgimnazjalnych. Od dawców z naszego rejonu pozyskano około 700 litrów krwi.

Prezes Filipczak podziękował ser-

decznie krwiodawcom, ludziom wspierającym honorowe krwiodawstwo, dyrektorom szkół i przedstawicielom władz samorządowych. Następnie odczytano list, który skierował do uczestników uroczystości wicemarszałek Senatu RP Stanisław Karczewski. Podziękował w nim krwiodawcom i podkreślił znaczenie oddawania krwi, które on – jako lekarz – doskonale rozumie i oddaje hołd ludziom zaangażowanym w tę ideę.

Następnie dokonano wręczenia odznaczeń i wyróżnień zasłużonym krwiodawcom. Odznaki Honorowe PCK otrzymali: III stopnia – Wojciech Buśko, II stopnia – Tomasz Skiba i Regina Mirecka. Medale wyróżnienia specjalnego „Kryształowe Serce” otrzymali: Bogumił Zdankowski i Marian Grzegorzczak. Odznaki Zasłużony Honorowy Dawca Krwi otrzymali: Anna Chwalińska, Dariusz Kołsut i Magdalena Jasińska.

Wręczono również medale pamiątkowe krwiodawstwa PCK instytucjom oraz osobom wspierającym. Otrzymali je m.in. Dom Kultury w Przysusze i Bank Spółdzielczy w Przysusze, krwiodawcy i samorządowcy. Następnie ponad 30 krwiodawców wyróżniono dyplomami i upominkami książkowymi ufundowanymi przez Burmistrza Przysuchy.

Rok Oskara Kolberga rozpoczęty

Uroczysta inauguracja Roku Oskara Kolberga odbyła się w Przysusze, w piątek, 21 lutego br., w przysuskim Domu Kultury. Zorganizowana została przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Samorząd Województwa Mazowieckiego, Instytut Muzyki i Tańca, Muzeum Wsi Radomskiej oraz Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze.

W uroczystości inaugurującej Rok 2014 - Rok Oskara Kolberga udział wzięli: podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgorzata Omila-

ustanowiony uchwałą Sejmu RP i objęty patronatem przez UNESCO daje świadectwo pozycji urodzonego w Przysusze etnografa, folklorysty i kompozytora, jednego z największych polskich i europejskich uczonych XIX wieku. (...) Wierzę, że dzięki obchodom Roku Oskara Kolberga Jego postać i dorobek staną się bliższe nam wszystkim, skłaniając do refleksji nad bogactwem naszej kultury i bogactwem form, jakie przyjmować może służba Polsce”.

W imieniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdana



my nowoczesne Mazowsze – dodał Marszałek Struzik.

O wadze wydarzenia dla ziemi przysuskiej, jakim są tak uroczyste za-inaugurowane w Przysusze obchody 200. rocznicy urodzin Kolberga, mówili Starosta Przysuski Marian Niemirski i Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tadeusz Tomasik.

Burmistrz Przysuchy przypomniał pieśń o Kolbergu, napisaną przez Stanisława Krasowskiego, jednego z nauczycieli muzyki w Przysusze – pieśń, którą nieżyjący już autor chciał uhonorować wybitnego mieszkańca ziemi przysuskiej i którego marzeniem było, aby o Kolbergu, choć na Kielecczyźnie (Przysucha należała wówczas do województwa kieleckiego), było głośno.

zowieckiego Adamowi Struzikowi za finansowe wsparcie, by oprawa obchodów Roku Kolbergowskiego była należyta. Za przygotowanie inauguracji Burmistrz Tomasik podziękował dyrekcji Muzeum Wsi Radomskiej i Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze.

- Władze samorządowe miasta Przysucha wspólnie z Towarzystwem Kulturalnym im. Oskara Kolberga w Przysusze już po raz 55. organizują w bieżącym roku przegląd folkloru w ramach Dni Kolbergowskich – poinformował Tadeusz Tomasik. – Oskar Kolberg ma swoje wielkie, niezastąpione miejsce w Przysusze, ma swoje muzeum, jest też centralny plac zwany Jego imieniem, na którym podczas tegorocznych 15. Dni Przysuchy stanie



nowska, Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i członkowie Zarządu Województwa Mazowieckiego, wicewojewoda mazowiecki Dariusz Piątek, liczne grono radnych Mazowsza, samorządowe władze powiatu przysuskiego, gmin powiatu i miasta Przysucha, wiceprezydent Radomia Krzysztof Ferenczajtyn, księża, przedstawiciele ogólnopolskich instytucji i organizacji kultury, radia i telewizji. Obecni też byli członkowie rodziny Oskara Kolberga oraz sponsorzy uroczystości. Gości powitali Ilo-

Zdrojewskiego głos zabrała podsekretarz stanu Małgorzata Omilanova. Podkreśliła, że obchody roku wybitnego człowieka nauki i kultury mogą być atrakcyjną inspiracją dla Europy oraz świata. Rok Kolberga powinien służyć nie tylko uczczeniu zasług wielkiego badacza, lecz także świeżemu spojrzeniu na nasze korzenie, na naszą polską tożsamość.

- Jesteśmy dumni, że w granicach obecnego województwa mazowieckiego jest Przysucha, gdzie urodził się właśnie Oskar Kolberg – powie-



na Jaroszek dyrektor Muzeum Wsi Radomskiej i Andrzej Kosowski dyrektor Instytutu Muzyki i Tańca. Z okazji inauguracji Roku Oskara Kolberga listy gratulacyjne przysłał Prezydent RP Bronisław Komorowski i Marszałek Sejmu RP Ewa Kopacz. W liście Prezydenta RP czytamy m.in.: "... Oskar Kolberg to kustosze ludowej duszy narodu polskiego. Rok Oskara Kolberga

dział Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego. – Jesteśmy dumni z tego, że pamiętamy o wielkich Polakach. Oskar Kolberg dał bardzo wiele kulturze polskiej i europejskiej, a Jego twórczość dokumentuje silne związki z Mazowszem. To w ten właśnie sposób, upamiętniając niezwykle bogaty dorobek naukowy i kulturalny takich ludzi jak Oskar Kolberg, buduje-



- Autor pięknej pieśni o Oskarze Kolbergu byłby dziś usatysfakcjonowany, bo imię Oskara Kolberga brzmi w całej Polsce, w Europie i mam nadzieję, zabrzmie na świecie – powiedział Tadeusz Tomasik. Jako gospodarz miasta, które zainaugurowało Rok Oskara Kolberga podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji uroczystości. Na ręce Marszałek Ewy Kopacz złożył podziękowanie Sejmowi RP za uchwalenie roku 2014 Rokiem Kolberga, podziękował Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdanowi Zdrojewskiemu za inicjatywę i środki finansowe na realizację tego projektu, Marszałkowi Województwa Ma-

„Ławeczka z Kolbergiem”, rzeźba przedstawiająca Oskara Kolberga zapraszającego przechodniów, by usiedli obok Niego, tak jak to bywało, gdy żył i pracował w Przysusze – powiedział Burmistrz. Dodał, że pamięć Oskara Kolberga uczciły też władze samorządowe sąsiedniej gminy Borkowice, nadając Jego imię Szkole Muzycznej w Ruszkowicach.

Tego dnia w sali widowiskowej przysuskiego Domu Kultury odbyły się dwa inauguracyjne koncerty. Zabrzmiły kompozycje Oskara Kolberga, muzyka ludowa Krakowiaków z Mogilan oraz muzyka ludowa z okolic Przysuchy.

„Spotkania Kolbergowskie w Muzeum”

W niedzielę 23 lutego 2014 roku, prelekcją zatytułowaną „Związki Oskara Kolberga z Przysuchą. Pamiątki Kolbergowskie”, zainaugurowany został cykl „Spotkania Kolbergowskie w Muzeum”. Jest on pomyślany jako projekt edukacyjny i popularyzatorski, związany z obchodami Roku Kolberga. Spotkania w ramach tego cyklu odbywać się będą raz w miesiącu.

Pierwszy wykład, który prowadziła Katarzyna Markiewicz, poświęcony został związkom Oskara Kolberga z Przysuchą, okolicznościom osiedlenia się jego rodziny w tym mieście, a także materialnym i archiwalnym śladom obecności jej członków w naszym regionie (m.in. księgi z archiwum parafii kościoła pw. św. Jana Nepomucena w Przysusze, z zachowanymi wpisami o narodzinach i chrzcie Oskara Kolberga, fragment autobiografii etnografa z zapisem dotyczącym rodzin w Przysusze).

Kolbergowie mieszkali w Przysusze stosunkowo niedługo, w latach 1810 – 1818, więc sam Oskar, urodzony w 1814 roku, spędził tutaj zaledwie cztery lata życia. Podczas prelekcji zwrócono jednak uwagę na jego późniejsze wizyty

w okolicach Przysuchy i Opoczna, związane z prowadzonymi w tych rejonach badaniami etnograficznymi. Wykład wzbogacono także ciekawostkami dotyczącymi rodziny Kolbergów oraz rodu Dembińskich (Juliusz Kolberg, ojciec Oskara, pracował jako zarządca zakładów hutniczych w ich dobrach).

Spotkaniu towarzyszyła prezentacja tomów monografii regionalnej *Lud* poświęconych wspomnianym badaniami – *Radomskie* (z suplementami), a także tomów monografii tematycznej *Pieśni ludu polskiego*. Prelegentka zwróciła również uwagę słuchaczy na najważniejsze eksponaty muzeum związane z omawianym tematem (m.in. księgę parafialną z archiwum kościoła pw. św. Jana Nepomucena w Przysusze, kopie portretów rodziców Oskara Kolberga pędzla jego brata, Antoniego).

Kolejny wykład z cyklu „Spotkania Kolbergowskie w Muzeum” będzie okazją do zapoznania się z sylwetkami kobiet współpracujących z Oskarem Kolbergiem, zwłaszcza podczas realizacji programu „Lud”. Prelekcja odbędzie się 9 marca 2014 roku.

Opracowała Justyna Dąbrowska

Koncerty i wystawy na inaugurację

Występem artystów z Akademii Muzycznej w Poznaniu rozpoczął się w przysuskim Domu Kultury koncert inaugurujący Rok Oskara Kolberga. Artyści zaangażowani w realizowane przez rodzinę Kolbergów wydawnictwo kompozycji muzycznych Oskara Kolberga, zaprezentowali Jego twórczość kompozytorską. Wystąpili: dr hab. Iwona Kowalkowska, prof. AM – sopran, prof. dr hab. Wojciech Maciejowski – tenor, prof. zw. Andrzej Tatarski – fortepian. W ich wykonaniu usłyszeliśmy pieśni na głos z towarzyszeniem fortepianu.

W drugiej części koncertu wystąpił Zespół Regionalny „Mogilanie”, prezentując muzykę ludową z Krakowskiego i widowisko obrzędowe „Comber babski”.

Koncert inauguracyjny zakończyli

skoczną polką i mazurkiem muzycy ludowi z okolic Przysuchy „Mistrzowie i Uczniowie”. Wśród wykonawców byli: Tadeusz Jedynak, Piotr Gaca, Maria Siwiec, Zespół „Gałcunecki” i Kapela Niwińskich. Ludowe pieśni i przyspiewki zaśpiewali: Katarzyna Zydel, Agnieszka Niwińska, Maryza Nawrocka, Katarzyna Rosik, Krystian Pisowicz.

Po koncercie zwiedzano w Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze wystawę stałą „Oskar Kolberg (1814-1890). Folklorysta, etnograf, kompozytor” i czasową „Muzyka ludowa i instrumentarium laureatów Nagrody im. Oskara Kolberga” oraz wystawę prac malarskich i rysunkowych, wykonanych przez uczestników plenerów organizowanych przez Dom Kultury, pn. „Ziemia rodzinna Oskara Kolberga”.



„Bo coś w szaleństwie jest młodości,
Wśród lotu, wichru, skrzydeł szumu,
Co jest mądrzejsze od mądrości
I rozumniejsze od rozumu.” Leopold Staff

Studniówka w Mariówce

Tradycyjnie uczniowie Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego im. św. Królowej Jadwigi w Mariówce rozpoczęli swoją studniówkę mszą świętą. Maturzyści wraz z osobami towarzyszącymi, rodzicami i gronem pedagogicznym 1 lutego 2014 roku o godz. 17.00 zbrali się w kaplicy Domu Generalnego w Mariówce, by dziękować Bogu za czas przeżyty wspólnie w tej szkole i prosić o dobre wyniki na egzaminie dojrzałości.

Po tym duchowym prelude, w pięknie udekorowanej auli szkolnej miała miejsce część oficjalna uroczystości. Najpierw przemówiła dyrektor szkoły Agata Wyrodek, witając wszystkich zgromadzonych, życząc maturzystom dobrego i mądrego wykorzystania czasu młodości, spełnienia pięknych i szlachetnych marzeń oraz oczywiście udanej i mądrej zabawy studniówkowej.

Podobnie życzyli rodzice i przedstawicielka organu prowadzącego szkołę czyli Zgromadzenia Sióstr Służek. Przedstawiciele klas młodszych tak podsumowali swe wystąpienie: „takie wyniki matury poznacie, jakiego szaleństwa studniówki doznacie”. Maturzyści dziękowali nauczycielom i rodzicom za ich trud włożony w wychowanie i nauczanie. Oficjalną część zakończył polonez zapowiedziany wersetami z „Pana Tadeusza”, wyrecytowanymi przez jednego z wodzirejów, tańczony tradycyjnie w strojach szkolnych. Później maturzyści dzielili już czas między tańcami w auli, a posiłkami w jadalni szkolnej. Radość zabawy prowadzonej przez wodzirejów trwała do białego rana, miłe wrażenia pozostaną na długo w pamięci. Mamy nadzieję, że dobra zabawa studniówkowa zapowiada dobre wyniki na maturze.



Samba, makarena i kaczucho

Karnawał to fantastyczny czas na zabawę, nie tylko dla dorosłych, ale także dla dzieci. Bal karnawałowy to dzień niezwykły, często wyczekiwany przez wiele tygodni. W Zespole Placówek Oświatowych, w Przysusze 12 lutego także odbył się taki bal, podczas którego najmłodszy uczniowie mieli możliwość wspólnego tańca i śpiewu. Uczniowie klas zerowych bawili się na balu, który przygotowali dla nich wychowawcy i rodzice. W organizacji imprezy bardzo pomogły dziewczęta z klasy szóstej. Dzieci tańczyły sambę, makarenę, kaczucho oraz inne tańce i świetnie się

przy tym bawiły. Nie zabrakło również konkursów, w których bardzo chętnie wszyscy uczestniczyli. Było bardzo radośnie i kolorowo, dzięki pięknym dekoracjom i bardzo pomysłowym przebraniom dzieci. Rodzice mieli okazję obserwować swe pociechy podczas wesołej zabawy. Pod koniec balu wróżka wyczarowała chmurki, z których spadł deszcz cukierków. Na twarzach małych tancerek i tancerzy malował się uśmiech do końca balu mimo zmęczenia. Po balu dzieci udały się na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców.

Elżbieta Simierska



Tradycji stało się zadość

W sobotę 15 lutego br. tegoroczni absolwenci Zespołu Szkół nr 2 im. Ludwika Skowry w Przysusze bawili się na tradycyjnym balu studniówkowym. Rozpoczęto go jak każe zwyczaj polonezem. Uczniom towarzyszyli nauczyciele, rodzice i grono zaproszonych gości. Na balu bawili się maturzyści trzeciej

klasy Liceum Ogólnokształcącego i czwartych klas Technikum w zawodach: technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik hotelarstwa, technik mechanik. W miłej atmosferze, w pięknie udekorowanej sali balowej zabawa trwała do białego rana.

Odliczanie do matury rozpoczęli pierwsi

Studniówkowy „sezon” jako pierwszy rozpoczęli maturzyści Zespołu Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze. W sobotę 25 stycznia br. na balu studniówkowym bawili się w lokalu, w Skaryszewie. Sto dni do matury odliczali tańcem w rytm muzycznych hitów uczniowie ośmiu klas maturalnych: siedmiu licealnych i jednej technikum infor-

matycznego. Bal, jak każe tradycja, rozpoczęto polonezem. Zatańczyli go wszyscy maturzyści, których do tego wielkiego tanecznego przedsięwzięcia przygotowali nauczyciele wychowania fizycznego: Danuta Cyra, Ewa Nostitz – Jackowska, Jacek Grochał, Leszek Wamił, Magdalena Jasińska, Elżbieta Wiaderek. Zabawa trwała do rana.



Bal jakich mało

W czwartek 6 lutego br. wszyscy uczniowie Niepublicznego Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Przysusze bawili się na Balu Karnawałowym. Zabawa obfitowała w wiele atrakcji. Spośród pięknie przebranych uczestników wybrano króla i królową balu. Dzieci wzięły także udział w innych nagrodzonych zabawach takich jak rozpoznawanie rekwiizytów bajkowych, odgadywanie różnorodnych zagadek oraz konkursach tanecznych i wokalnych. Bal uświetnił przygotowany przez uczniów i ro-

dziców słodki poczęstunek. Wspólne tańce i zabawa dały dzieciom możliwość integracji z zaproszonymi gośćmi oraz zaprezentowanie swoich talentów i umiejętności. To niecodzienne wydarzenie odbyło się w atmosferze radości i satysfakcji dla wszystkich uczestników. Bal został przygotowany pod kierunkiem pań Bernardy Olak, Beaty Koniecznej, Moniki Stawickiej oraz p. Krzysztofa Zająca. Organizatorzy uroczystości dziękują sponsorom i osobom zaangażowanym w przygotowanie balu.

Dzień Języków Obcych w Mariówce

Młodzież Prywatnego Gimnazjum i Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego w Mariówce miała okazję sprawdzić umiejętności językowe i znajomość kultur krajów, których języków się uczy. 23 stycznia br. odbył się w Mariówce Dzień Języków Obcych. Celem zorganizowania takiego Dnia było ukazanie znaczenia uczenia się języków obcych zarówno w szkole, jak i poza nią oraz promowanie różnorodności kulturowej i językowej, jako bogactwa, które należy rozwijać i pielęgnować. Z okazji tegorocznego Dnia Języków Obcych odbyły się trzy konkursy: Piosenki Bożonarodzeniowej, Fotograficzny - Dar Bożego Narodzenia i Quiz Wiedzy o Bożym Narodzeniu. W ramach tych konkursów młodzież miała

okazję zaprezentować na scenie swoje zainteresowania i mocne strony. Głównym punktem spotkania był „Language Quiz”, zorganizowany w trzech językach: francuskim, niemieckim i angielskim. Trzy rudy Quizu przeplatane były śpiewem piosenek karaoke o tematyce Bożonarodzeniowej. Dodatkowo uczniowie zaangażowali się w Konkurs Fotograficzny o Bożym Narodzeniu. Każde zdjęcie posiadało tytuł w pięciu językach. Głosowania na najlepsze trzy zdjęcia dokonano na stronie szkoły, na Facebooku. Młodzież gimnazjum i liceum mocno zaangażowała się w przygotowania i przebieg Dnia Języków Obcych. Wszyscy świetnie się bawili, a niektórzy już pytali kiedy będzie następny.



Dzień Bezpiecznego Internetu

Już po raz kolejny w Publicznej Szkole Podstawowej, w Skrzyńsku obchodzony był Dzień Bezpiecznego Internetu. Tegoroczne obchody przypadły na dzień 11 lutego, i w tym właśnie dniu uczniowie klas I – III wzięli udział w zajęciach edukacyjnych promujących bezpieczne zachowanie w Internecie. Dzieci z zainteresowaniem obejrzały filmy „Przygody Plika i Foldera w Sieci” oraz kreskówki z serii „Owce w Sieci”. Uczniowie klasy VI b Karol Seta i Sebastian Szczepaniak zaprezentowali swoim młodszym kolegom, jak odpowiadać na niebezpieczne pytania kierowane do dzieci podczas korzystania z zasobów Internetu. Wszyscy uczniowie otrzymali pamiątkowe rymowanki „Bezpieczeństwo w Internecie? Co to znaczy? Wy już wiecie!”. Tegoroczne hasło przewodnie Dnia Bezpiecznego Internetu: „Razem tworzymy lepszy Internet” zwraca uwagę internautów na pozytywne aspekty korzystania z sieci i ich udział w tworzeniu wirtualnego świata. W ramach obchodów DBI uczniowie klas szóstych wykonali na lekcjach informatyki presenta-

cje multimedialne. Podczas spotkania klas IV - VI uczennice klasy VI b Wiktoria Kopeć i Kasia Duda przypomniały wszystkim konsekwencje uzależnienia od Internetu i jak temu przeciwdziałać. Dzieci obejrzały filmy edukacyjne, podkreślające konieczność zaangażowania wszystkich użytkowników sieci, aby korzystanie z Internetu było zjawiskiem bezpiecznym, pozytywnym i stwarzającym nieograniczone możliwości twórcze. Akcję DBI zorganizowała i przeprowadziła nauczycielka informatyki Maria Sulecka. W programie obchodów podkreślona została rola, jaką pełnią rodzice w towarzyszeniu dzieciom w poznawaniu wirtualnej rzeczywistości. Podczas zebrania z rodzicami mogli oni obejrzeć pokaz multimedialny poświęcony bezpieczeństwu dzieci i młodzieży w Internecie. Cyfrowy świat, dość dobrze znany dzieciom, nie zawsze jest znany rodzicom i dość istotne jest ich aktywne uczestniczenie w internetowym życiu dzieci.

Maria Sulecka



Zabawa w krainie marzeń

Kultywując zwyczaj karnawałowych zabaw, w Samorządowym Przedszkolu Nr 1 w Przysusze, z początkiem lutego odbyła się zabawa choinkowa. Prowadząca, nauczycielka Joanna Rakowska, w atmosferze radosnego nastroju zaprosiła wszystkich do wymarzonej przez siebie krainy. Serdecznie powitała wszystkich przybyłych na bal, chwalać ich piękne stroje oraz w celu integracji dzieci poprosiła o powtórzenie krótkiego zdania:

„Jedynaczka tańczy, śpiewa, jedynaczka dziś nie ziewa”.

Przy wybranych utworach, dzieci prezentowały swoje stroje, doświadczać przyjemności wcielenia się w różne postaci. Wspólne tańce i piosenki urozmaiciły konkursy dla dzieci i rodziców, do których było wielu chętnych. Nauczycielka Joanna Rakowska podziękowała wszystkim za wspólną zabawę, po czym dzieci rozeszły się do sal.

Zagrali dla zakochanych i nie tylko...

W walentynkowy wieczór salę widowiskową w przysuskim Domu Kultury wypełniła młodzież i dorośli. Na koncert zespołów rockowych działających w Domu Kultury przyszedli zakochani i nie tylko. Dla pu-

bliczności wystąpiły dwa zespoły: Wooden Heart i Crossroad Strangers, wprowadzając wszystkich w walentynkowy, romantyczny nastrój. Koncert trwał dwie godziny. Wszyscy bawili się świetnie.



Dzień miłości i przyjaźni

14 lutego był dla dzieci z Samorządowego Przedszkola Nr 3 w Przysusze prawdziwym, czerwonym dniem miłości i przyjaźni. Krasnoludki tego dnia ubrały się na czerwono i tym samym zapoczątkowały dzień miłych wrażeń. Wzięły udział w różnych zabawach związanych z walentynkami m.in.: szukały drugiej połowy serca, rozwiązywały

zagadki dotyczące bohaterów bajek. Bawiły się zrobionymi przez siebie papierowymi serduszkami i balonami. Na koniec tego czerwonego dnia każde dziecko otrzymało walentynkę, pysznego lizaka i balonika. Dzień Walentynowy w grupie krasnali z pewnością można zaliczyć do udanego.

Aleksandra Porębska



Siatkarze z Przysuchy zwycięzcami PALPS



7 lutego br. zakończyły się rozgrywki 15. edycji Przysuskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. Jak co roku, PALPS dostarczyła sympatykom siatkówki wiele sportowych emocji. Zawodnicy z Przysuchy, Opoczna, Przytyka, Radomia i Wolanowa toczyli zaciętą walkę o zwycięstwo już od pierwszego, inauguracyjnego meczu, odbytego 22 listopada 2013r. Mecze rozgrywane były co tydzień w piątkowe popołudnia, w hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Przysusze. Zawodnikom wiernie kibicowali przysuszanie i przyjaciele uczestniczących drużyn. Mecze sędziowali: Adam Pałgan, Leszek Wamil oraz Marian Bielawski – sędzia punktowy.

Po wielu rozegranych spotkaniach, w półfinałach 31 stycznia br. zmierzyły się drużyny:

Przysucha – Art Osiedle Team. Kom. Szóstka Opoczno - 3:2 (25:13)(25:18)(19:25)(17:25)(15:4) oraz Tompex Przysucha – Orlik Przytyk - 3:0 (25:20)(25:15)(25:20) Wielki finał odbył się 7 lutego br. W meczu o III miejsce zmierzyli

się: Art. – Kom. Szóstka Opoczno – Orlik Przytyk - 3 : 1 (22:25)(25:20) (25:12)(25:23)

Natomiast w meczu finałowym: Osiedle Team Przysucha – Tompex Przysucha -3 : 1 (22:25)(25:20) (25:22)(25:20)

Za wyjątkowo dobrą grę wyróżniono następujących zawodników: Leśniewski Bartosz – Orlik Przytyk, Skrętowski Mariusz – Art. – Kom Szóstka Opoczno, Bucki Michał – Tompex Przysucha i Pałgan Karol – Osiedle Team Przysucha.

Przyznano też nagrody dla najlepszych zawodników PALPS na poszczególnych pozycjach. Otrzymali je: najlepszy rozgrywający – Włazło Karol (Orlik Przytyk), najlepszy przyjmujący – Franczak Hubert (Art.-Kom Szóstka Opoczno), najlepszy środkowy – Rejmer Piotr (Tompex Przysucha), najlepszy atakujący – Kowalczyk Mateusz (Osiedle Team Przysucha).

Nagrodę dla najbardziej wartościowego zawodnika MVP otrzymał Ślęzak Adam (Osiedle Team Przysucha).

Zwycięzcom i wyróżnionym za-

Piłkarska wiosna tuż, tuż...

Wiosenna runda rozgrywek IV ligi rozpocznie się 15 marca. Piłkarze MKS Oskar Przysucha zmierzą się tego dnia, jak wynika z tabeli rozgrywek podanej na stronie internetowej Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej, z MLKS Victoria Sulejówek. Jak na razie czas wykorzystują na treningi i sparingi. W lutym oskarowcy odnotowali bardzo udane spotkanie kontrolne z AP ŁKS Łódź. Wygrali 3:2 i zebraли pochlebne komentarze. Tym bardziej, że jak czytamy na jednym z portali sportowych: „Czwartoligowy team ŁKS-u otwiera tabelę i jest jednym z kandydatów do awansu na wyższy szczebel rozgrywkowy. Tym bardziej, w sytuacji, gdy przed beniaminkiem trudna runda, udany występ Oskara i triumf niezwykle cieszy”.

Przysuscy piłkarze intensywnie trenowali całą zimę. Trener Ryszard Pomykała zaprosił do uczestnictwa w treningach kilku nowych zawodników. W rozmowie z nami wyjaśnił, że skład Oskara wymaga wzmocnienia na kilku pozycjach, a więc obserwowanie w grze potencjalnych przyszłych zawodników jest standardem.

- Poziom wyszkolenia zawodników po treningach zimowych, organizowanych świadomie w różnych warunkach, napawa optymizmem – mówi Ryszard Pomykała. – Mamy za sobą też mecze sparingowe, które są bardzo dobrą formą przygotowania zawodników, nie tylko technicznie, ale i psychicznie. Wiosenna runda nie będzie łatwa, ale podejmujemy to wyzwanie – dodaje.

wodnikom puchary i dyplomy wręczył Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tadeusz Tomasik.

- Serdecznie gratuluję zwycięzcom i wyróżnionym zawodnikom. Wszystkim drużynom uczestniczącym w jubileuszowej, 15. edycji

PALPS dziękuję za dostarczone emocje sportowe i za popularyzację pięknej dyscypliny sportowej jaką jest piłka siatkowa, która na terenie przysuskiej gminy ma wieloletnie tradycje - powiedział Burmistrz Przysuchy.

Kolejność końcowa 15. edycji PALPS

1. Osiedle Team Przysucha
2. Tompex Przysucha
3. Art. – Kom Szóstka Opoczno
4. Orlik Przytyk
5. Jaguar Wolanów
6. Pasjonaci Radom
7. Volley Żelazny Opoczno
8. For Fun Volley Przysucha
9. Publiczne Gimnazjum Przysucha
10. Żeromski Opoczno

Fotoreportaż z Finału 15. edycji PALPS - strona 12



Uczestnicy turnieju tenisa stołowego

Ferie w PSP nr 1 w Przysusze

Na sportowo i rekreacyjnie

Bardzo bogatą ofertę aktywnego spędzania wolnego czasu zaoferowali uczniom, nauczyciele i rodzice Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Przysusze. Aby wszyscy uczniowie mogli wziąć udział w grach i zabawach współzawodnictwo przygotowano z podziałem na kategorie wiekowe: klasy I-III – dzieci młodsze i klasy IV-VI – dzieci starsze.

Wśród rozgrywek sportowo-rekreacyjnych w PSP nr 1 w Przysusze rozegrano:

20.02. Minipiłka ręczna - dzieci młodsze, 21.02. Piłka nożna halowa – dzieci starsze, 24.02. Dwa ognie usportowione – dzieci młodsze, 25.02. Minipiłka ręczna - dzieci starsze, 26.02. Piłka nożna halowa – dzieci młodsze.

Do udziału w sportowej zabawie zostali zaproszeni uczniowie wszystkich szkół z terenu gminy.

Prawdziwym hitem okazał się rozegrany 18 lutego Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego. Pomysłodawcą i współorganizatorem była Rada Rodziców przy PSP nr 1 w Przysusze. W turnieju obok uczniów

rywalizowali dorośli w kategoriach „mamusie” i „tatusiowie”. Była to prawdziwa promocja rodzinnej aktywności ruchowej. Rozwijały się więzi emocjonalne, dzieci wspierały dopingiem rodziców i na odwrót.

Wyniki rywalizacji turnieju tenisa stołowego:

Kat: dziewczęta: 1. Izabela Seta IVb; 2. Aleksandra Jakubczyk VIa; 3. Izabela Lebiecka IVb.

Kat.: chłopcy młodszy: 1. Jakub Włodarczyk IIIb; 2. Bartosz Polak IIb; 3. Hubert Woźniak IIIa.

Kat.: chłopcy starszy: 1. Mateusz Jankowski VIa; 2. Rafał Zieliński VIb; 3. Kamil Lebiecki VIa.

Kat: mamusie: 1. Barbara Zagdańska; 2. Ewelina Ślęzak.

Kat: tatusiowie: 1. Rafał Seta; 2. Radosław Woźniak; 3. Marek Osuchowski.

W turnieju wystartowało 30 uczniów i rodziców. Rada Rodziców przygotowała dla wszystkich uczestników słodkie niespodzianki. Trzem najlepszym zawodnikom w każdej kategorii zostały wręczone dyplomy i medale, a uczniom dodatkowo rakiety do tenisa stołowego.



Tradycyjnie, jak co roku, szkoły w Mariówce zaangażowały się w Ogólnopolską Akcję Charytatywną „Góra Grosza”. Był to jednocześnie szkolny konkurs na największą sumę pieniędzy zebraną przez klasę. Rozstrzygnięcie wzbudzało najwięcej emocji wśród dzieci Katolickiej Szkoły Podstawowej, gdyż wygrywała klasa, która zebrała... najcięższą kwotę. Dzieci z niecierpliwością czekały na wynik ważenia pieniędzy. Okazało się, że zwycięska klasa czwarta zebrała ponad 13 kilogramów monet, kolejna ponad 6 kilogramów. W sumie udało się zebrać kwotę ponad 600 złotych, z czego ponad połowę zgromadzi-

li uczniowie szkoły podstawowej. Środki zostały już przekazane organizatorom akcji. Fundusze zostaną przeznaczone na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie i dofinansowanie domów dla dzieci, rodzinnych domów dziecka, pogotowi rodzinnych, zawodowych rodzin zastępczych oraz najbardziej potrzebujących domów dziecka, które realizują prorodzinne programy wychowawcze. Społeczność szkolna w Mariówce nadzieje, że poprzez takie i podobne akcje uda się uwrażliwić dzieci i młodzież na potrzeby innych.



Wdzięczni wnukowie

„Dobrze, że jest taki dzień w roku, w którym możemy powiedzieć swoim Babciom i Dziadkom jak bardzo ich Kochamy...”. Tymi słowami 3 lutego powitała zaproszonych gości na czele z dyrektorką szkoły Anną Sosińską, wychowawczyni grupy uczniów z kl. 0-1 Publicznej Szkoły Podstawowej w Ruskim Brodzie – Mirosława Faber. Dzieci słowami wierszy i piosenek wyraziły wdzięczność swoim ukochanym Babciom i Dziadkom i podziękowały im za to, że są i mogą towarzy-

zyć ich wzrastaniu. Maluchy zatańczyły również dla gości taniec do melodii Krakowiaka. Dziadkowie byli dumni ze swoich pociech, za co nagrodzili je gromkimi brawami. Otrzymali też artystyczne prace – „torty” oraz własnoręcznie zrobione przez dzieci kwiaty. Przy słodkim poczęstunku wspominali czasy, kiedy sami byli w dziecięcym wieku. Spotkanie to było żywą lekcją historii, wzruszeń i wspomnień.

Mirosława Faber

Informator Przysuchy

e-mail: ip.przysucha@op.pl

tel. 048 675 24 73

Redaktor naczelny Hanna Jacobi tel. 0606141106

Zdjęcia: Mirosław Pilipczuk, Waldemar Rek, Mariusz Wielgo, archiwum

Wydawca: Dom Kultury w Przysusze

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Druk:



Przedškolaków wizyta w bibliotece

11 lutego br. grupa 4 - latków z Samorządowego Przedszkola Nr 1 uczestniczyła w wycieczce do Publicznej Biblioteki w Przysusze. Celem spotkania była popularyzacja poezji poetów polskich wśród najmłodszych, rozwijanie zainteresowań czytelniczych. Poprzez realizowaną w grupie tematykę globalną „Wierszyki z humorem” oraz program teatralny „Mały teatr na wielkie okazje”, dzieci poznały utwory polskich twórców tj. J. Brzechwy, J. Tuwima, M. Konopnickiej, W. Chotomskiej i innych, uczyły się wierszy na pamięć, uczestniczyły w wewnątrzgrupowym konkursie recytatorskim.

W spotkaniu, w bibliotece pogłębiły swoją dotychczasową wiedzę, poznały zasady funkcjonowania biblioteki, wypożyczania i korzystania z książek i z czytelni, wysłuchały wierszy pt. „Okulary”, „Dwa Michały”, „Sen” czytanych przez panią Danutę Kartasińską. Na zakończenie spotkania „Dziecięcy pociąg” ruszył w „Krajinę Książek” i dotarł do półek z książkami dla dzieci, gdzie dokonały one wyboru literatury do czytania w przedszkolu. Podsumowaniem „Spotkania z poezją” w bibliotece była malarska prezentacja ulubionego wiersza Jana Brzechwy.

Magdalena Welpa



Zmagania kulinarne w ŚDS, w Ruskim Brodzie

W Środowiskowym Domu Samopomocy przy Fundacji Razem w Ruskim Brodzie staramy się zapewnić naszym podopiecznym ciekawe i urozmaicone zajęcia. Zainspirowani wszechobecnymi w mediach show kulinarnymi postanowiliśmy również zorganizować zawody w gotowaniu. Podopieczni zostali podzieleni na trzy zespoły, każda z grup miała ugotować popisowe danie z produktów, które mieli do dyspozycji. Po ustaleniu dań, otrzymaniu niezbędnych wskazówek, przepisów i porad praktycznych od instruktora pracowni gospodarstwa domowego wszyscy zabrali się ochoczo do dzieła.

Podczas gotowania zawodnikom

dopisywały świetne humory, było dużo zabawy, ale również nie zabrakło nuty rywalizacji. Gotowe dania były dostępne do degustacji najpierw wybranemu jury, następnie poddane ocenie pozostałych współdomowników. Mogliśmy spróbować tradycyjnych pierogów z kapustą i grzybami, ziemniaków z pieczonym udkiem z potrawką z marchewki i groszku oraz kotlecia ryżowego z surówką z kapusty pekińskiej. Jury co do przyznania miejsc miało nie lada dylemat, ostatecznie wszyscy zajęli ex aequo I miejsce. Jak przystało na zawody kulinarne nagrodą był pyszny deser.

Aneta Jaszczura

15. Przysuska Amatorska Liga Piłki Siatkowej dobiegła końca Pierwsze i drugie miejsce wywalczyli siatkarze z Przysuchy

